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Vilnius 

Projektų teikėjas – Finansų ūkio ministerija.  

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas sumažinti perteklinį teisės aktų keitimą ir dėl to atsirandančią 

administracinę naštą.    

Dabartinė situacija:  
 Strateginio valdymo įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje Finansų ministerijai pavestos nacionalinių 

plėtros programų portfelio valdytojo funkcijos. Vyriausybės 2020 m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. 1322 

„Dėl pasirengimo administruoti Europos Sąjungos fondų lėšas“ 1.1.1 papunktyje Finansų ministerijai 

pavedamos 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos vadovaujančiosios 

institucijos ir audito institucijos funkcijos, to paties nutarimo 5.2.1 papunktyje Finansų ministerijai 

pavedamos Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“  

vadovaujančiosios ir audito institucijos funkcijos. Finansų ministerija vykdė derybas su Europos 

Komisija dėl Prisitaikymo prie Brexit rezervo investicijų, o 2021 m. spalio mėn. įsigaliojus Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentui (ES) 2021/1755, kuriuo sukuriamas prisitaikymo prie „Brexit“ 

rezervas rengia Vyriausybės nutarimo projektą, kuris nustatys Prisitaikymo prie Brexit rezervo 

investicijų administravimo Lietuvoje tvarką ir atsakingas institucijas. Visos šios funkcijos nėra 

numatytos Finansų ministerijos nuostatuose. 

Per paskutinius metus Finansų ministerija pradėjo dirbti su trimis naujais finansavimo šaltiniais 

(2021-2027 m. ES struktūrinių fondų, Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos 

kartos Lietuva“ ir prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo investicijomis). Kiekvieno naujo šaltinio 

atsiradimas sąlygoja ir Finansų ministerijos nuostatų ir Vyriausybės nutarimo Nr. 330 „Dėl ministrams 

pavedamų valdymo sričių“ keitimą. Atsižvelgiant į tai ir siekiant vengti dažno ir perteklinio teisės aktų 

keitimo, teikiamuose nutarimų projektuose siūloma Finansų ministerijos nuostatuose neįvardinti 

konkrečių finansavimo šaltinių, o vartoti apibendrintą formuluotę – „formuoti valstybės politiką 

Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos investicijų srityje“.   

Projektų esmė:  

Pakeisti Finansų ministerijos nuostatus ir Vyriausybės nutarimą „Dėl ministrams pavedamų 

valdymo sričių“, įrašant apibendrintas formuluotes dėl valstybės politikos formavimo Europos Sąjungos ir 

kitos tarptautinės finansinės paramos investicijų srityje; taip pat, papildyti Finansų ministerijos nuostatus 

formuluote dėl atsakomybės už nacionalinių plėtros programų portfelio valdytojo funkcijų atlikimą.  

 Derinimas – nutarimų projektai derinti su suinteresuotomis institucijomis. Neatsižvelgta į Žemės 

ūkio ministerijos ir Teisingumo ministerijos pastabas (dėl ŽŪM kompetencijų srities). Pastebėtina, kad 

pagal pateiktą argumentaciją, ministerijų pastabos preliminariai vertintinos kaip pagrįstos.  

 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė esminių pastabų, kurias siūlytina įvertinti.  

     

Dalykinio vertinimo išvada: 

 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime.  
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